1127
#ST# Aus den Verhandlungen des Bundesrates
(Vom 18.November 1955)
Der Aktiengesellschaft Kraftwerk Laufenburg, in Laufenburg, wurde, nach
Anhörung der Eidgenössischen Kommission für Ausfuhr elektrischer Energie,
gemäss dem von! S.Mai bis 5. Juni 1955 ausgeschriebenen Gesuche die Bewilli-
gung erteilt, aus den Kraftwerken Fionnay und Biddes der Kraftwerke Mau-
voisin AG. in Sitten, an der sie beteiligt ist, im Winterhalbjahr 5 Prozent und

Prüfspannung 4 kV
Fabrikant: AG. Brown, Boveri & de., Baden
Zusatzindex zur Typenbezeichnung von Spannungswandlern.
Die unter System-Nrn. 2, 3,4, 29, 30 und 32 zugelassenen Spannungs-
wandler erhalten als Kennzeichen für die Ausführung in der Ge-
nauigkeitsklasse 0,2, zur Typenbezeichnung den Zusatzindex d,
z.B. Type TM.d 42, TMIDd 85 usw.
em-Die im Bundesblatt Nr. 8 vom 24. Februar 1955 unter
Nr. 78 veröffentlichte Zulassung soll heissen:
Fabrikant: Emil Haefely & Cie. AG., Basel
Stromwandler in Giessharzausführung
Typen PSWB 10, 20, 30 '
PSWBL 10, 20, 30
PSWBD 10, 20, 30
(mit einem Magnetkern)
PSWBZ 10,20,30
PSWBLZ 10,20,30
PSWBDZ 10, 20, 30
(mit zwei Magnetkernen)
Fabrikant: Emil Haefely & Cie. AG., Basel
S Zusatz zu
Stromwandler in Giessharzausführung
Typen PSWA 10, 20, 30
P SW AL 10, 20, 30
PSWAD 10, 20, 30 ,
(mit einem Magnetkern)
PSWAZ 10, 20, 30
1129
PSWALZ 10, 20, 30
PSWADZ 10, 20, 30
(mit zwei Magnetkernen)
Bern, den 25.Oktober 1955. - :
Der Präsident \
der Eidgenössischen Mass- und Gewichtskommission:
2350 K.Bretscher
Reglement
über
die Lehrlingsausbildung und die Lehrabschlussprüfung
im Blankglasergewerbe
: (vom 22. Oktober 1955)
Das Eidgenössische Volkswir tschaf tsdepar tement , .
nach Massgabe von Artikel 5, Absatz l, Artikel 13, Absatz l, Artikel 19,
Absatz l, und Artikel 39, Absatz 2, des Bundesgesetzes vom 26. Juni 1930 über
die berufliche Ausbildung (in der Folge Bundesgesetz genannt) und von
Artikel 4, 5, 7 und 29 der zugehörigen Verordnung I vom 23. Dezember .
1932/25.April 1950, erlässt nachstehendes Reglement über die Lehrlingsaus-
bildung und Lehrabschlussprüfung im Blankglasergewerbe. :
I. Lehrlingsausbildung
1. Lehrverhältnis
. , , • Art. l ' .
Berufsbezeichnung und Lehrzeitdauer
1 Die Berufsbezeichnung lautet : Blankglaser.
2 Die Dauer der Lehrzeit beträgt 2 Jahre. ; ,
3 Die Ausbildung von Blankglaserlehrlingen erfolgt in denjenigen Landes-
gegenden, wo dieser Beruf als selbständiges Gewerbe ausgeübt wird. Es be-